Cobertura de despesas com transporte
para participação no evento nacional

2.2. Quantidade de Propostas Selecionadas

Serão selecionadas 80 (oitenta) propostas, distribuídas conforme
segue:

2.3. Valores das Bolsas

O presente edital possui valor total de R$ 132.787,88 (cento e
trinta e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito
centavos).
Cada proposta de bolsa para participação presencial receberá os
seguintes valores:

O valor recebido pelas pessoas físicas corresponde ao valor
líquido, já deduzido o valor do Imposto de Renda na fonte.

O pagamento será realizado em parcela única, com o intuito de

[...]

entre 91 a 100 projetos R$ 9.200,00 

acima de de 101 projetos R$ 10.000,00 (TETO)

Os pareceristas convocados farão jus à remuneração que guardará relação com
os valores compatíveis com o preço praticado no mercado, devendo ser pago, no
mínimo o piso de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) para análise de no
mínimo 30 (trinta) projetos e, a partir daí, o montante de R$ 92,00 (noventa e
dois reais) para cada projeto excedente, até́ o limite de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), nos moldes do quadro apresentado abaixo, este valor se enquadra em